
 

  

 

 
 

Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza 
Departamentuaren eta Zerga-teknikarien eta Zerga-
aholkularien Elkarte Profesionalen Espainiako 
Federazioaren arteko gizarte lankidetza hitzarmena, 
zerga-aitorpen puntualak aurkezteko eta ordaintzeko. 

Convenio de colaboración social para la 
presentación y pago de declaraciones tributarias 
puntuales entre el Departamento de Hacienda y 
Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa y la 
Federación Española de Asociaciones Profesionales 
de Técnicos Tributarios y Asesores Fiscales 
(FETTAF). 

III. ERANSKINA ANEXO III 

OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN 

GAINEKO ZERGAREN KUDEAKETA (670, 

671 eta 672 EREDUAK) 

GESTIÓN DEL IMPUESTO SOBRE 

SUCESIONES Y DONACIONES (MODELOS 

670, 671 y 672) 

LEHENA.- Eranskinaren edukia. PRIMERA.- Contenido del anexo. 

Eranskin honen xedea da Oinordetza eta 

Dohaintzen gaineko Zergari dagozkion 

autolikidazioak aurkezteko oinarriak eta 

prozedura ezartzea (670 – Oinordetzak –, 671 – 

Dohaintzak – Eta 672 – Bizi-aseguruak – 

Ereduak), III. eranskin hau sinatzen duten 

pertsona atxikien bitartez. 

Es objeto del presente anexo establecer las 

bases y el procedimiento para la presentación 

de las autoliquidaciones correspondientes al 

Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones 

(modelos 670 -Sucesiones-, 671 –Donaciones- 

y 672 –Seguros de vida) a través de aquellas 

personas adheridas que suscriban el presente 

anexo III. 

BIGARRENA.- Eremu objektiboa. SEGUNDA.- Ámbito objetivo. 

3. eranskin honen eremu objektiboak 670, 671 

eta 672 ereduen bitartez aitortzen diren zerga-

gaiak hartzen ditu, salbuespenik gabe. 

El ámbito objetivo del presente anexo III alcanza 

a los hechos imponibles que se declaran a 

través de los modelos 670, 671 y 672, sin 

excepciones. 

HIRUGARRENA.- Eranskin hau sinatzen 

duten pertsona atxikiek egin beharreko 

jarduerak. 

TECERA.- Actividades a realizar por las 

personas adheridas que suscriben el 

presente anexo. 

Atxikitako pertsonek  egin beharreko Oinordetza 

eta Dohaintzen gaineko Zergaren 

kudeaketarekin lotutako jarduera zehatzek 

berekin dakarte Oinordetza eta Dohaintzen 

gaineko Zergaren autolikidazioa egitea eta 

aurkeztea (670, 671 eta 672 ereduak), dagokion 

dokumentazioarekin batera, eta dokumentu eta 

eredu bakoitzari dagokionez, honako egiaztapen 

hauek egin beharko ditu: 

Las actividades concretas relacionadas con la 

gestión del Impuesto sobre Sucesiones y 

Donaciones a realizar por las personas  

adheridas suponen elaborar y presentar la 

correspondiente autoliquidación del Impuesto 

sobre Sucesiones y Donaciones (modelos 670, 

671 y 672) junto con la documentación 

correspondiente, así como realizar respecto de 

cada uno de los documentos y modelos las 

comprobaciones siguientes: 

 Oro har, egiaztatu behar dute aurkeztu den 

dokumentazioa baliozkoa dela ondorio 

juridikoetarako, eta autolikidazioan 

adierazitako datuak bat datozela eskrituran, 

agiri pribatuan edo agiri judizialean ageri 

direnekin, betiere Oinordetzen eta 

 En general, comprobar que la 

documentación aportada sea válida a efectos 

jurídicos y que los datos consignados en la 

autoliquidación se correspondan con los 

señalados en la escritura, documento privado 

o documento judicial, aplicando 



 

  

 

 
Dohaintzen gaineko Zergaren araudian eta 

eredu bakoitzari dagozkion jarraibideetan 

ezarritakoa kontuan hartuta. 

estrictamente lo estipulado en la normativa 

relativa al Impuesto sobre Sucesiones y 

Donaciones así como las instrucciones 

relativas a cada modelo. 

 Begiratu behar dute badagoela 

korrespondentziarik zerga-egitatearen eta 

aurkeztutako autolikidazio ereduaren artean. 

 Verificar la correspondencia entre el hecho 

imponible y el modelo de autoliquidación 

presentado. 

 Ereduaren jarraibideak kontuan hartu, hura 

erabat bete arte. 

 Seguir estrictamente las instrucciones del 

modelo hasta su completa cumplimentación. 

LAUGARRENA.- Araubide juridiko 

aplikagarria. 

CUARTA.- Régimen jurídico aplicable. 

 Oinordetzen eta Dohaintzen gaineko Zergari 

buruzko araudia. 

 Normativa tributaria de aplicación al 

Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. 

 Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta 

Finantza Departamentuaren eta Zerga-

aholkularien Elkarte Profesionalen 

Espainiako Federazioaren arteko gizarte 

lankidetza hitzarmena, zerga-aitorpen 

puntualak aurkezteko eta ordaintzeko. 

 Convenio de colaboración social para la 

presentación y pago de declaraciones 

tributarias puntuales entre el Departamento 

de Hacienda y Finanzas de la Diputación 

Foral de Gipuzkoa y la Federación Española 

de Asociaciones Profesionales de Técnicos 

Tributarios y Asesores Fiscales (FETTAF). 

 
 
 


